30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone.— Un exemplar
10 bani.— Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 132.

Brașov, Vineri 15 (28) Iunie.

1901.

Acusatorii acușați.

Ziua de ieri a fost o zi de răs-plată pentru partida liberală ma-ghiară dela cârmă.

După senzațiunea cea mare și impresiunea atât de rea ce au pro-dus'o destăinuirile lui Rimler și mă-rturisirile lui Ugron, s'ar fi aștep-tat, ca acea cameră, a căreia dele-gați în

în „Stejeriș“. Plecarea va fi la orele 12 a. m. dela școlă română gr. or. din Brașovul-vechi. La cas, că va fi timp plinos, petrecerea se amână pe Duminecă viitoare.

Reuniunea sodalilor români din Sibiu va ține o convenire socială împreună cu cântării, declamațiunii și joc, Duminecă, la 17 (30) Iunie 1901 în pavilionul de sticlă din grădina Hermann.

Corurile se dirigă de d-l Candid Popa, învățător la școlă de aplicațiune de pe lângă seminarul „Andreian“. O parte a eventualului venit curat este destinat fondului pentru cumpărarea unei case cu hală de vânzare. Prețul de intrare: 1 corônă de persoană.